
社会福祉法人　勝縁会 明和新聞 様

発行 第２３４号

生活介護事業

明和学園

熊本市南区中無田町６４８番地

社会福祉法人　勝縁会

就労継続支援Ｂ型事業

編集　　　広報部
施設長　　　原田　大助　

令和５年１月１０日

指定特定相談支援事業所
明和学園グループホーム事業

1/14（土）開園日 1/21（土）開園日

1/28（土） 開園日 2/3 節分

昨年末からスマイル班とトライ班でスティッ

クセニョールの袋詰めを頑張っています。大

変な作業ですが皆さん「頑張ります！」「楽

しいです！」と笑顔で参加されています。

早く終わった時には次のコンテナを取りに

行かれる方もいらっしゃいます。スーパーに

並べてあるスティックセニョールを見て知ら

せてくれた方もいらっしゃいました。今後も

力を合わせて一緒に頑張りましょう！

利用者 4名

理事長、職員2名

（理事長 原田 順也）

令和５年、年頭にあたりご挨拶を申し上げます。

昨年は、コロナウィルス感染症やウクライナ戦争により、世界情勢が大きく変

化した１年でした。

コロナ感染症については、社会経済活動の制限はなくなりましたが、感染終息

の兆しも見えない現状であります。私たちの施設は、基礎疾患のある利用者の

方もおいでになりますので、現在も緊張感を持ちながらの支援が続いています。

早くコロナ感染症の治療薬が開発され、社会情勢も安定し安心して生活できる

環境が整うことを祈るばかりです。

今年はコロナ克服と世界の平和を祈りながら、利用者の皆さんの笑顔を求めて

職員一丸となって頑張ってまいります。今年も皆様のご理解とご協力をお願い

申し上げ年頭のご挨拶といたします。

大掃除＆お楽しみ忘年会

（川添 さおり）

１２月２９日に大掃除とお楽しみ忘年会を行いました。大掃除では「頑張って綺麗

にするぞ！」と張り切って参加される方もいらっしゃいました。普段掃除できない所

や隅々まで１年の汚れをしっかり落としながら綺麗になった所を見て喜ばれていま

した。お弁当は昨年も好評だった『から揚げ』『チキン南蛮』に新しく「鮭幕の内弁

当」の３つで、皆さん事前に注文書の中から好きなお弁当を自分で選ばれていま

した。乾杯の音頭は利用者自治体から代表で松本さんに館内放送をしていただ

き各班から拍手や笑い声が聞こえる楽しい忘年会でした。皆さん一年間お疲れ

様でした。今年もよろしくお願いします。

１２月１７日におしるこ会を開催しまし

た。感染対策で今年は厨房よりおしるこ

を作っていただきました。完成するまで

の間は各班でＤＶＤ鑑賞やカラオケをし

て楽しみ大いに盛り上がっていました。

完成したおしるこが届くと「やった！」

「おしるこ大好き！」など皆さん甘くてお

いしいおしるこを喜んで食べていました。

１月４日の仕事始め。朝礼後に各

班で学園近くの鹿嶋神社まで初

詣に行きました。皆で二礼二拍

手一礼を行い、それぞれ新年のお

願いをされました。皆さんの願い

が叶う素敵な一年になりますよう

に。

（宮本 直也）

（池田 麻美）

初詣

お仕事頑張ってます！

新年のご挨拶

（桐原 一夫）

おしるこ会


